
 

Deutsche Jugend-, Junioren- und 
Masters- Meisterschaften über 5 km, 

Internationale Deutsche Meisterschaften 
über 5 km, 10 km und 25 km 

 

Protokoll für den 9. Juli 2004 
 

08. bis 11. Juli 2004 
Burghausen Wöhrsee, städtisches Wöhrseebad 
 
Beginnzeiten: 
08. Juli: 25 km Entscheidung, Männer und Frauen 

Einschwimmen ab   8.00 Uhr 
Start Männer: 10.00 Uhr 
Start Frauen: 10.05 Uhr 

09. Juli: 5 km Entscheidung, Männer und Frauen 
Einschwimmen ab   8.00 Uhr 
Start Männer: 10.00 und 12.00 Uhr 
Start Frauen: 13.30 und 15.30 Uhr 

10. Juli: 5 km Entscheidung, Männer und Frauen nur Masters 
Einschwimmen ab   8.00 Uhr 
Start Männer: 10.00 und 12.00 Uhr 
Start Frauen: 13.30 und 15.30 Uhr 

11. Juli: 10 km Entscheidung, Männer und Frauen 
Einschwimmen ab   8.00 Uhr 
Start Männer: 10.00 Uhr 
Start Frauen: 10.05 Uhr 

 
Veranstalter:  Deutscher Schwimm-Verband 

Ausrichter:  SV Wacker Burghausen, Schwimmabteilung 
 
 

 
 
 



                                                                  Seite 13
Deutsche- und Internationale Deutsche Meisterschaften Freiwasserschwimmen

Rundkurs mit 1250 m Länge

Einschwimmen ab 8:00 Uhr
Beschriftung der Teilnehmer jeweils 1 Stunde vor dem Start
Vorstellung der Teilnehmer jeweils 30 Minuten vor dem Start
Start Männer   Lauf 1 10:00 Uhr
               Lauf 2 12:00 Uhr (schnellster Lauf)
Start Frauen   Lauf 1 13:30 Uhr
               Lauf 2 15:30 Uhr (schnellster Lauf)

Wettkampf Nr. 3
5000m Freistil Männer
Jugend, Jg. 1990, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutscher Jugendaltersklassenmeister
    Dimitri Colupaev ...... 90  SV Würzburg 05       1h00:25,0         
     2. Sven Heuberger ........ 90  1. SV Nördlingen     1h00:41,8         
     3. Johannes Göbel ........ 90  Erfurter SC/Thüring. 1h01:14,5         
     4. Florian Kramer ........ 90  SG Weser Ems/Oldenb. 1h02:21,4         
     5. Johannes Lutz ......... 90  1. SV Nördlingen     1h03:57,0         
     6. Florian Zeltenhammer .. 90  FW München           1h04:26,1         
     7. Florian Löw ........... 90  SSG Saar Max Ritter  1h06:09,4         
     8. Mattheus van Iterson .. 90  SV Nienhagen         1h06:35,5         
     9. Marcus Dieplinger ..... 90  SV Wacker Burghausen 1h10:34,0         
    10. Dominik Vollweider .... 90  Bitterfelder SV 1990 1h10:53,9         
    11. Tom Kupfer ............ 90  SC Empor Rostock     1h11:43,6         
    12. Stephan Reis .......... 90  SC Empor Rostock     1h12:29,4         
    13. Markus Rosenkranz ..... 90  SSC Berlin Rei-dorf  1h12:36,3         
    13. Lars Jendrziak ........ 90  TSV RW Niebüll       1h12:36,3         
    13. Christoph Wentzien .... 90  SC Empor Rostock     1h12:36,3         
    16. Maximilian Moser ...... 90  SG Salach/Süßen      1h13:31,1         
    17. Pascal Rau ............ 90  ISV Bad Godesberg    1h18:17,0         
    18. Fabian Koschig ........ 90  Telekom PSG Köln     1h20:05,0         
    19. Christoph Freier ...... 90  1. SGV Mühlhausen    1h23:54,2         
    
Nicht am Start:
    Jan David Schepers .... 90  SG Weser Ems/Oldenb.          abgem.  
        Michael Moschner ...... 90  SV Olympia Rostock            abgem.  
    
Jugend, Jg. 1989, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutscher Jugendaltersklassenmeister
    Timo Weber ............ 89  SG Hamburg-West      1h00:28,0         
     2. Christian Kynaß ....... 89  SG Weser Ems/Oldenb. 1h00:55,7         
     3. Rene Geißler .......... 89  SV Würzburg 05       1h00:57,2         
     4. Marc Tauchnitz ........ 89  SC Chemnitz von 1892 1h01:02,2         
     5. Jan Husel ............. 89  1. SV Nördlingen     1h02:20,9         
     6. Stefan Schäfer ........ 89  SSG Neckarsulm       1h03:55,4         
     7. Philipp Berger ........ 89  SV Halle             1h04:29,3         
     8. Paul Riemath .......... 89  SV Olympia Rostock   1h04:31,6         
     9. Ole Brockmüller ....... 89  Ratzeburger SV       1h06:01,2         
    10. Christoph Kampik ...... 89  WSV Worms            1h06:46,5         
    11. Roland Ackermann ...... 89  SV Wacker Burghausen 1h07:09,2         
    12. Maik Oldach ........... 89  SC Empor Rostock     1h07:29,4         
    13. Sven Marschalek ....... 89  SSV PCK 90 Schwedt   1h10:34,0         
    14. Kevin Falko Busse ..... 89  TV Wehr              1h11:12,5         
    15. Armin Bittlingmeier ... 89  TG Geislingen 1846   1h12:23,9         
    16. Michael Erdmann ....... 89  TSV RW Niebüll       1h13:45,4         
    17. Patrick Steier ........ 89  Hennefer TV          1h16:45,0         
    18. Felix Rebel ........... 89  SC Delphin Grünstadt 1h26:54,8         
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 3
5000m Freistil Männer
Jugend, Jg. 1988, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutscher Jugendaltersklassenmeister
    Denny Stohr ........... 88  SG EWR Rheinhessen   0h57:40,3         
     2. Bennedikt Brill ....... 88  SG EWR Rheinhessen   1h00:45,8         
     3. Tom Potyralla ......... 88  SV Olympia Rostock   1h00:53,6         
     4. Manuel Voigt .......... 88  SC DHfK Leipzig      1h00:57,5         
     5. Marc Schweiger ........ 88  TSG Füssen           1h02:05,6         
     6. Henrik Bewarder ....... 88  SG Hamburg-West      1h02:31,6         
     7. Moritz Wandres ........ 88  SG EWR Rheinhessen   1h03:51,8         
     8. Lars Pietsch .......... 88  SV Olympia Rostock   1h04:09,4         
     9. Alex Lorenz ........... 88  TG Geislingen 1846   1h04:22,3         
    10. Simon Becker .......... 88  WSV Worms            1h04:26,5         
    11. Stephen Soßna ......... 88  TSV Schwabmünchen    1h06:01,2         
    12. Thomas John ........... 88  SG Frankfurt         1h06:09,1         
    13. Martin Kühn ........... 88  SSV Leutzsch         1h07:11,8         
    14. Eric Stuchly .......... 88  SC Empor Rostock     1h08:47,8         
    15. Stefan Gaschler ....... 88  TSV Schwabmünchen    1h08:50,3         
    16. Clemens Köhler ........ 88  SV Wacker Burghausen 1h10:20,9         
    17. Thomas Junk ........... 88  SC Hardtberg         1h10:34,0         
    18. Daniel Längst ......... 88  TSV 1896 Freilassing 1h10:46,4         
    19. Fabian Zender ......... 88  ISV Bad Godesberg    1h11:42,2         
    20. David Steimel ......... 88  Hennefer TV          1h12:39,3         
    21. Thomas Klostermann .... 88  TG Heddesheim 1891   1h12:42,2         
    22. Martin Burkhardt ...... 88  1. SGV Mühlhausen    1h13:12,9         
    23. Nico Beuster .......... 88  HCC-SV Rostock e.V.  1h15:38,7         
    24. Friedrich Nette ....... 88  1. SGV Mühlhausen    1h17:59,5         
    
Disqualifiziert:
    Koon-Kiu Man .......... 88  ISV Bad Godesberg             disqu   
    Der Schwimmer hat auf der 2. und 3. Runde die Wettkampfstrecke abgekürzt.

Zeitpunkt der Bekanntgabe: 10:35 Uhr

Junioren, Jg. 85 - 87, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutscher Jugendaltersklassenmeister
    Christian Reichert .... 85  SV Würzburg 05       0h57:01,9         
     2. Maik Schulze .......... 85  PSV Cottbus          0h57:16,5         
     3. Holger Müller ......... 85  SC Chemnitz von 1892 0h57:30,1         
     4. Armin Greß ............ 86  SV Würzburg 05       0h57:42,1         
     5. Tillmann Tappe ........ 87  SV Würzburg 05       0h57:45,0         
     6. Marcel Büchner ........ 86  SC Chemnitz von 1892 0h57:45,6         
     7. Gregor Kiedorf ........ 85  Bitterfelder SV 1990 0h58:30,2         
     8. Daniel Schwarz ........ 85  TSV Bad Saulgau      0h58:45,5         
     9. Andreas Waschburger ... 87  SSG Saar Max Ritter  0h58:47,8         
    10. Kai Kraus ............. 86  SG Gladbeck          0h58:49,0         
    11. Björn Welke ........... 87  OSC Potsdam          0h59:22,5         
    12. Daniel Scheler ........ 86  Delp. Herzogenaurach 1h00:29,1         
    13. Florian Harder ........ 85  PSV Rostock          1h00:30,5         
    14. Vincent Kirsten ....... 87  SC Empor Rostock     1h00:37,3         
    15. Gunnar Hinrichsen ..... 86  TSV RW Niebüll       1h00:40,2         
    16. Benjamin Konschak ..... 86  SG Berliner Wara     1h00:49,0         
    17. Gerrit Dürre .......... 87  SSV Ulm              1h00:57,8         
    18. Christoph Möller ...... 86  SG Weser Ems/Oldenb. 1h01:04,2         
    19. Florian Reuschel ...... 86  SV Bayreuth          1h01:10,7         
    20. Carl Neubert .......... 87  SGS Hannover         1h01:11,8         
    21. Sebastian Schnell ..... 86  Erfurter SC/Thüring. 1h03:19,2         
    22. Felix Greßmann ........ 87  SC Empor Rostock     1h03:19,5         
    23. Volkmar Baur .......... 85  TV Bad Mergentheim   1h03:43,4         
    24. Tim Tuschel ........... 87  SG Weser Ems/Oldenb. 1h03:46,1         
    25. Thomas Seidel ......... 87  SV Wacker Burghausen 1h04:16,6         
    26. Nils Vogel ............ 87  SV Nienhagen         1h04:50,0         
    27. Christian Adolff ...... 86  SG Bille             1h05:36,9         
    28. Sascha Karl ........... 86  TSV Schmiden         1h07:35,3         
    29. Christoph Kohlhaas .... 87  Telekom PSG Köln     1h08:39,8         
    30. Stefan Rieger ......... 87  SG Salach/Süßen      1h10:32,4         
    31. Axel Fuchs ............ 87  TG Geislingen 1846   1h10:44,3         
    32. Alexander Klaus ....... 85  1. SGV Mühlhausen    1h11:12,5         
    33. Patrik Teut ........... 86  ISV Bad Godesberg    1h11:14,0         
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    Fortsetzung Wettkampf Nr. 3
5000m Freistil Männer
34. Benedikt Steiner ...... 86  SV Cannstadt 1898    1h12:25,2         
    35. Christian Hellpap ..... 86  SC Seevetal e.V.     1h17:13,2         
    36. Daniel Wilke .......... 85  HCC-SV Rostock e.V.  1h22:39,9         
    37. Horst Krüsemann ....... 85  HCC-SV Rostock e.V.  1h25:37,4         
    
Aufgegeben
    Sergej Stodola ........ 85  SV Wacker Burghausen          aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde
    Tino Herfurth ......... 86  SV Halle                      aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde

Offene Wertung, international
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Internationaler Deutscher Meister
    Toni Franz ............ 83  SC DHfK Leipzig/Thür 0h56:09,9         
     2. Christian Reichert .... 85  SV Würzburg 05       0h57:01,9         
     3. Ben Hoffmann .......... 79  Erfurter SC/Thüring. 0h57:11,5         
     4. Alexander Studzinski .. 83  SV Würzburg 05       0h57:11,8         
     5. Maik Schulze .......... 85  PSV Cottbus          0h57:16,5         
     6. Holger Müller ......... 85  SC Chemnitz von 1892 0h57:30,1         
     7. Denny Stohr ........... 88  SG EWR Rheinhessen   0h57:40,3         
     8. Alexander Kaisler ..... 79  SG EWR Rheinhessen   0h57:40,8         
     9. Armin Greß ............ 86  SV Würzburg 05       0h57:42,1         
    10. Tillmann Tappe ........ 87  SV Würzburg 05       0h57:45,0         
    11. Marcel Büchner ........ 86  SC Chemnitz von 1892 0h57:45,6         
    12. Christoph Fürleger .... 84  1. SV Nördlingen     0h57:45,9         
    13. Gregor Kiedorf ........ 85  Bitterfelder SV 1990 0h58:30,2         
    14. Daniel Schwarz ........ 85  TSV Bad Saulgau      0h58:45,5         
    15. Andreas Waschburger ... 87  SSG Saar Max Ritter  0h58:47,8         
    16. Kai Kraus ............. 86  SG Gladbeck          0h58:49,0         
    17. Sebastian Barsch ...... 83  W98 Hannover         0h58:52,4         
    18. Christian Manz ........ 84  SG EWR Rheinhessen   0h58:55,4         
    19. Nicky Lange ........... 80  SSF Singen e.V. 1971 0h59:16,6         
    20. Björn Welke ........... 87  OSC Potsdam          0h59:22,5         
    21. Dimitri Colupaev ...... 90  SV Würzburg 05       1h00:25,0         
    22. Timo Weber ............ 89  SG Hamburg-West      1h00:28,0         
    23. Daniel Scheler ........ 86  Delp. Herzogenaurach 1h00:29,1         
    24. Florian Harder ........ 85  PSV Rostock          1h00:30,5         
    25. Vincent Kirsten ....... 87  SC Empor Rostock     1h00:37,3         
    26. Gunnar Hinrichsen ..... 86  TSV RW Niebüll       1h00:40,2         
    27. Sven Heuberger ........ 90  1. SV Nördlingen     1h00:41,8         
    28. Bennedikt Brill ....... 88  SG EWR Rheinhessen   1h00:45,8         
    29. Benjamin Konschak ..... 86  SG Berliner Wara     1h00:49,0         
    30. Tom Potyralla ......... 88  SV Olympia Rostock   1h00:53,6         
    31. Christian Kynaß ....... 89  SG Weser Ems/Oldenb. 1h00:55,7         
    32. Rene Geißler .......... 89  SV Würzburg 05       1h00:57,2         
    33. Manuel Voigt .......... 88  SC DHfK Leipzig      1h00:57,5         
    34. Gerrit Dürre .......... 87  SSV Ulm              1h00:57,8         
    35. Marc Tauchnitz ........ 89  SC Chemnitz von 1892 1h01:02,2         
    36. Christoph Möller ...... 86  SG Weser Ems/Oldenb. 1h01:04,2         
    37. Florian Reuschel ...... 86  SV Bayreuth          1h01:10,7         
    38. Carl Neubert .......... 87  SGS Hannover         1h01:11,8         
    39. Sebastian Friese ...... 83  FW München           1h01:12,1         
    40. Johannes Göbel ........ 90  Erfurter SC/Thüring. 1h01:14,5         
    41. Benedikt Schubert ..... 81  FW München           1h01:28,9         
    42. Marc Schweiger ........ 88  TSG Füssen           1h02:05,6         
    43. Jan Husel ............. 89  1. SV Nördlingen     1h02:20,9         
    44. Florian Kramer ........ 90  SG Weser Ems/Oldenb. 1h02:21,4         
    45. Henrik Bewarder ....... 88  SG Hamburg-West      1h02:31,6         
    46. Sebastian Schnell ..... 86  Erfurter SC/Thüring. 1h03:19,2         
    47. Felix Greßmann ........ 87  SC Empor Rostock     1h03:19,5         
    48. Robert Herhaus ........ 84  PSV Rostock          1h03:27,3         
    49. Volkmar Baur .......... 85  TV Bad Mergentheim   1h03:43,4         
    50. Tim Tuschel ........... 87  SG Weser Ems/Oldenb. 1h03:46,1         
    51. Moritz Wandres ........ 88  SG EWR Rheinhessen   1h03:51,8         
    52. Stefan Schäfer ........ 89  SSG Neckarsulm       1h03:55,4         
    53. Johannes Lutz ......... 90  1. SV Nördlingen     1h03:57,0         
    54. Lars Pietsch .......... 88  SV Olympia Rostock   1h04:09,4         
    55. Thomas Seidel ......... 87  SV Wacker Burghausen 1h04:16,6         
    56. Alex Lorenz ........... 88  TG Geislingen 1846   1h04:22,3         
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    Fortsetzung Wettkampf Nr. 3
5000m Freistil Männer
57. Florian Zeltenhammer .. 90  FW München           1h04:26,1         
    58. Simon Becker .......... 88  WSV Worms            1h04:26,5         
    59. Philipp Berger ........ 89  SV Halle             1h04:29,3         
    60. Jonas Nauck ........... 84  SC Hardtberg         1h04:30,5         
    61. Felix Bongarz ......... 84  FW München           1h04:31,2         
    62. Paul Riemath .......... 89  SV Olympia Rostock   1h04:31,6         
    63. Nils Vogel ............ 87  SV Nienhagen         1h04:50,0         
    64. Christian Adolff ...... 86  SG Bille             1h05:36,9         
    65. Stephen Soßna ......... 88  TSV Schwabmünchen    1h06:01,2         
    65. Ole Brockmüller ....... 89  Ratzeburger SV       1h06:01,2         
    67. Thomas John ........... 88  SG Frankfurt         1h06:09,1         
    68. Florian Löw ........... 90  SSG Saar Max Ritter  1h06:09,4         
    69. Mattheus van Iterson .. 90  SV Nienhagen         1h06:35,5         
    70. Jörg Pospischil ....... 81  DSW 1912 Darmstadt   1h06:40,5         
    71. Christoph Kampik ...... 89  WSV Worms            1h06:46,5         
    72. Roland Ackermann ...... 89  SV Wacker Burghausen 1h07:09,2         
    73. Martin Kühn ........... 88  SSV Leutzsch         1h07:11,8         
    74. Maik Oldach ........... 89  SC Empor Rostock     1h07:29,4         
    75. Sascha Karl ........... 86  TSV Schmiden         1h07:35,3         
    76. Christoph Kohlhaas .... 87  Telekom PSG Köln     1h08:39,8         
    77. Eric Stuchly .......... 88  SC Empor Rostock     1h08:47,8         
    78. Stefan Gaschler ....... 88  TSV Schwabmünchen    1h08:50,3         
    79. Clemens Köhler ........ 88  SV Wacker Burghausen 1h10:20,9         
    80. Stefan Rieger ......... 87  SG Salach/Süßen      1h10:32,4         
    81. Thomas Junk ........... 88  SC Hardtberg         1h10:34,0         
    81. Marcus Dieplinger ..... 90  SV Wacker Burghausen 1h10:34,0         
    81. Sven Marschalek ....... 89  SSV PCK 90 Schwedt   1h10:34,0         
    84. Axel Fuchs ............ 87  TG Geislingen 1846   1h10:44,3         
    85. Daniel Längst ......... 88  TSV 1896 Freilassing 1h10:46,4         
    86. Dominik Vollweider .... 90  Bitterfelder SV 1990 1h10:53,9         
    87. Kevin Falko Busse ..... 89  TV Wehr              1h11:12,5         
    87. Alexander Klaus ....... 85  1. SGV Mühlhausen    1h11:12,5         
    89. Patrik Teut ........... 86  ISV Bad Godesberg    1h11:14,0         
    90. Fabian Zender ......... 88  ISV Bad Godesberg    1h11:42,2         
    91. Tom Kupfer ............ 90  SC Empor Rostock     1h11:43,6         
    92. Armin Bittlingmeier ... 89  TG Geislingen 1846   1h12:23,9         
    93. Benedikt Steiner ...... 86  SV Cannstadt 1898    1h12:25,2         
    94. Stephan Reis .......... 90  SC Empor Rostock     1h12:29,4         
    95. Markus Rosenkranz ..... 90  SSC Berlin Rei-dorf  1h12:36,3         
    95. Lars Jendrziak ........ 90  TSV RW Niebüll       1h12:36,3         
    95. Christoph Wentzien .... 90  SC Empor Rostock     1h12:36,3         
    98. David Steimel ......... 88  Hennefer TV          1h12:39,3         
    99. Thomas Klostermann .... 88  TG Heddesheim 1891   1h12:42,2         
    100 Martin Burkhardt ...... 88  1. SGV Mühlhausen    1h13:12,9         
    101 Alexander Mineif ...... 78  SC Wiesbaden 1911    1h13:27,6         
    102 Maximilian Moser ...... 90  SG Salach/Süßen      1h13:31,1         
    103 Michael Erdmann ....... 89  TSV RW Niebüll       1h13:45,4         
    104 Nico Beuster .......... 88  HCC-SV Rostock e.V.  1h15:38,7         
    105 Patrick Steier ........ 89  Hennefer TV          1h16:45,0         
    106 Christian Hellpap ..... 86  SC Seevetal e.V.     1h17:13,2         
    107 Friedrich Nette ....... 88  1. SGV Mühlhausen    1h17:59,5         
    108 Pascal Rau ............ 90  ISV Bad Godesberg    1h18:17,0         
    109 Fabian Koschig ........ 90  Telekom PSG Köln     1h20:05,0         
    110 Daniel Wilke .......... 85  HCC-SV Rostock e.V.  1h22:39,9         
    111 Christoph Freier ...... 90  1. SGV Mühlhausen    1h23:54,2         
    112 Horst Krüsemann ....... 85  HCC-SV Rostock e.V.  1h25:37,4         
    113 Felix Rebel ........... 89  SC Delphin Grünstadt 1h26:54,8         
    
Aufgegeben
    Sergej Stodola ........ 85  SV Wacker Burghausen          aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde
    Tino Herfurth ......... 86  SV Halle                      aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde

Disqualifiziert:
    Koon-Kiu Man .......... 88  ISV Bad Godesberg             disqu   
    Der Schwimmer hat auf der 2. und 3. Runde die Wettkampfstrecke abgekürzt.

Zeitpunkt der Bekanntgabe: 10:35 Uhr
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 3
5000m Freistil Männer

Nicht am Start:
    Jan David Schepers .... 90  SG Weser Ems/Oldenb.          abgem.  
        Andreas Maurer ........ 79  LSC Wiesbaden                 abgem.  
        Michael Moschner ...... 90  SV Olympia Rostock            abgem.  
    

Wettkampf Nr. 4
5000m Freistil Frauen
Jugend, Jg. 1990, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutsche Jugendaltersklassenmeisterin
    Sabrina Bluhm ......... 90  1.SK Greiz/Thüringen 1h06:14,7         
     2. Karoline Scheibert .... 90  SV Halle             1h06:36,6         
     3. Eva Brill ............. 90  SG EWR Rheinhessen   1h08:47,7         
     4. Timna Bartel .......... 90  SC Wiesbaden 1911    1h09:33,3         
     5. Josefine Schuldt ...... 90  SV Olympia Rostock   1h09:41,6         
     6. Sarah Unkelbach ....... 90  WSV Worms            1h10:29,9         
     7. Kathleen Walther ...... 90  ST Erzgebirge        1h12:17,3         
     8. Katharina Braun ....... 90  SV Wacker Burghausen 1h12:26,3         
     9. Katja Isabel Malweski . 90  Delmenhorster SV     1h15:43,8         
    10. Katrin Durst .......... 90  Hennefer TV          1h16:21,7         
    11. Kerrin Steensen ....... 90  TSV RW Niebüll       1h21:32,4         
    12. Laura Zeidler ......... 90  HCC-SV Rostock e.V.  1h34:03,7         
    
Jugend, Jg. 1989, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutsche Jugendaltersklassenmeisterin
    Franzisca Scheiner .... 89  SV Würzburg 05       1h00:56,0         
     2. Ines Moldhäufel ....... 89  SG EWR Rheinhessen   1h04:11,5         
     3. Lena-Marie Seltmann ... 89  SSG Saar Max Ritter  1h05:29,2         
     4. Nadine Tuschel ........ 89  SG Weser Ems/Oldenb. 1h06:15,3         
     5. Lisa Neubert .......... 89  SGS Hannover         1h06:15,9         
     6. Lisa Wildgrube ........ 89  Bitterfelder SV 1990 1h06:21,1         
     7. Christina Straßburger . 89  SC Wiesbaden 1911    1h08:55,2         
     8. Tanja Schartow ........ 89  Swim-Team Elmshorn   1h11:57,0         
     9. Elisa Weber ........... 89  SC Empor Rostock     1h12:16,8         
    10. Juliane Gratopp ....... 89  HCC-SV Rostock e.V.  1h28:05,3         
    11. Wiebke Goldammer ...... 89  HCC-SV Rostock e.V.  1h33:44,3         
    
Jugend, Jg. 1988, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutsche Jugendaltersklassenmeisterin
    Anja Zahn ............. 88  SG Regio Freiburg    1h04:05,0         
     2. Jenny Wachsmuth ....... 88  Dresdner SC 1898     1h04:06,3         
     3. Julia von Staa ........ 88  SG Weser Ems/Oldenb. 1h04:11,1         
     4. Katharina Völkel ...... 88  AMTV-FTV-Hamburg     1h04:14,0         
     5. Svenja Gerstenberger .. 88  TSV Schmiden         1h04:17,9         
     6. Ina Matysiak .......... 88  SC Empor Rostock     1h04:20,4         
     7. Christina Lorenz ...... 88  AST Apolda/Thüringen 1h06:24,4         
     8. Melanie Scholz ........ 88  SC Empor Rostock     1h06:47,2         
     9. Franziska Jordan ...... 88  SC Empor Rostock     1h07:43,6         
    10. Stephanie Lindenmayer . 88  SV Schwäbisch Gmünd  1h07:50,9         
    11. Maj-Britt Kott ........ 88  Hamburger SC         1h08:09,4         
    12. Joshine Becker ........ 88  SC Wiesbaden 1911    1h09:35,0         
    13. Kathrin Thüring ....... 88  SC Wiesbaden 1911    1h09:59,1         
    14. Swetlana Stodola ...... 88  SV Wacker Burghausen 1h14:40,8         
    15. Vanessa Semsch ........ 88  Telekom PSG Köln     1h15:55,1         
    16. Franziska Genzel ...... 88  1. SGV Mühlhausen    1h17:33,1         
    17. Katja Lämmel .......... 88  HCC-SV Rostock e.V.  1h33:33,5         
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 4
5000m Freistil Frauen
Junioren, Jg. 85 - 87, national
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Deutsche Jugendaltersklassenmeisterin
    Stefanie Biller ....... 85  1. SV Nördlingen     1h00:24,4         
     2. Gina Mohr ............. 85  Swim-Team Elmshorn   1h00:34,1         
     3. Katharina Stephan ..... 85  SV Halle             1h00:40,6         
     4. Svea Schroeder ........ 86  SG Weser Ems/Oldenb. 1h01:23,8         
     5. Sabrina Schäfer ....... 86  SSG Saar Max Ritter  1h03:45,6         
     6. Sindy Maulitz ......... 87  SC Chemnitz von 1892 1h03:46,6         
     7. Sarah Voß ............. 87  PSV Rostock          1h04:09,2         
     8. Ulrike Döring ......... 87  SV Olympia Rostock   1h04:13,6         
     9. Stephanie Guht ........ 85  SG Frankfurt         1h04:53,1         
    10. Christina Krienke ..... 86  SG EWR Rheinhessen   1h05:05,7         
    11. Julia Fuchs ........... 86  SSG Saar Max Ritter  1h05:59,4         
    12. Laura Winkelbauer ..... 85  FW München           1h06:11,8         
    13. Susann Wiegand ........ 86  DJK-SB Regensburg    1h06:15,6         
    14. Friederike Hardinghaus  87  SG Osnabrück         1h06:25,6         
    15. Julia Schmid .......... 86  SV Wacker Burghausen 1h08:03,7         
    16. Anna Fürmann .......... 87  TSV 1896 Freilassing 1h08:29,2         
    17. Dorotheé Wenzel ....... 86  SV Olympia Rostock   1h09:29,0         
    18. Kathrin Kleinemeier ... 87  Telekom PSG Köln     1h10:29,3         
    19. Saskia Mey ............ 85  SC Hardtberg         1h12:25,0         
    20. Eva Sagner ............ 85  Hennefer TV          1h18:07,4         
    21. Stephanie Stannies .... 87  SV Neptun Herne 1923 1h18:24,0         
    22. Julia Danylow ......... 85  ISV Bad Godesberg    1h20:28,6         
    23. Anne Hackenberg ....... 87  OSC Potsdam          1h21:25,3         
    
Aufgegeben
    Antje Borchert ........ 87  Eberswalder SV                aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde

Nicht am Start:
    Denise Paszkiet ....... 86  SG Schwimmen Münster                  ENM 
    
Offene Wertung, International
 Pl Name                    JG  Verein                 Zeit  
 1. und Internationale Deutsche Meisterin
    Stefanie Biller ....... 85  1. SV Nördlingen     1h00:24,4         
     2. Gina Mohr ............. 85  Swim-Team Elmshorn   1h00:34,1         
     3. Nadine Pastor ......... 84  SC Chemnitz von 1892 1h00:37,1         
     4. Katharina Stephan ..... 85  SV Halle             1h00:40,6         
     5. Franzisca Scheiner .... 89  SV Würzburg 05       1h00:56,0         
     6. Svea Schroeder ........ 86  SG Weser Ems/Oldenb. 1h01:23,8         
     7. Sabrina Schäfer ....... 86  SSG Saar Max Ritter  1h03:45,6         
     8. Sindy Maulitz ......... 87  SC Chemnitz von 1892 1h03:46,6         
     9. Anja Zahn ............. 88  SG Regio Freiburg    1h04:05,0         
    10. Jenny Wachsmuth ....... 88  Dresdner SC 1898     1h04:06,3         
    11. Sarah Voß ............. 87  PSV Rostock          1h04:09,2         
    12. Julia von Staa ........ 88  SG Weser Ems/Oldenb. 1h04:11,1         
    13. Ines Moldhäufel ....... 89  SG EWR Rheinhessen   1h04:11,5         
    14. Ulrike Döring ......... 87  SV Olympia Rostock   1h04:13,6         
    15. Katharina Völkel ...... 88  AMTV-FTV-Hamburg     1h04:14,0         
    16. Svenja Gerstenberger .. 88  TSV Schmiden         1h04:17,9         
    17. Ina Matysiak .......... 88  SC Empor Rostock     1h04:20,4         
    18. Stephanie Guht ........ 85  SG Frankfurt         1h04:53,1         
    19. Christina Krienke ..... 86  SG EWR Rheinhessen   1h05:05,7         
    20. Lena-Marie Seltmann ... 89  SSG Saar Max Ritter  1h05:29,2         
    21. Julia Fuchs ........... 86  SSG Saar Max Ritter  1h05:59,4         
    22. Nicole Trottenberg .... 80  SG Wara Norderstedt  1h06:02,3         
    23. Laura Winkelbauer ..... 85  FW München           1h06:11,8         
    24. Sabrina Bluhm ......... 90  1.SK Greiz/Thüringen 1h06:14,7         
    25. Nadine Tuschel ........ 89  SG Weser Ems/Oldenb. 1h06:15,3         
    26. Susann Wiegand ........ 86  DJK-SB Regensburg    1h06:15,6         
    27. Lisa Neubert .......... 89  SGS Hannover         1h06:15,9         
    28. Lisa Wildgrube ........ 89  Bitterfelder SV 1990 1h06:21,1         
    29. Christina Lorenz ...... 88  AST Apolda/Thüringen 1h06:24,4         
    30. Friederike Hardinghaus  87  SG Osnabrück         1h06:25,6         
    31. Karoline Scheibert .... 90  SV Halle             1h06:36,6         
    32. Sofie Hammerl ......... 83  SV Wacker Burghausen 1h06:42,2         
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33. Melanie Scholz ........ 88  SC Empor Rostock     1h06:47,2         
    34. Franziska Jordan ...... 88  SC Empor Rostock     1h07:43,6         
    35. Stephanie Lindenmayer . 88  SV Schwäbisch Gmünd  1h07:50,9         
    36. Julia Schmid .......... 86  SV Wacker Burghausen 1h08:03,7         
    37. Maj-Britt Kott ........ 88  Hamburger SC         1h08:09,4         
    38. Anna Fürmann .......... 87  TSV 1896 Freilassing 1h08:29,2         
    39. Eva Brill ............. 90  SG EWR Rheinhessen   1h08:47,7         
    40. Christina Straßburger . 89  SC Wiesbaden 1911    1h08:55,2         
    41. Dorotheé Wenzel ....... 86  SV Olympia Rostock   1h09:29,0         
    42. Timna Bartel .......... 90  SC Wiesbaden 1911    1h09:33,3         
    43. Joshine Becker ........ 88  SC Wiesbaden 1911    1h09:35,0         
    44. Josefine Schuldt ...... 90  SV Olympia Rostock   1h09:41,6         
    45. Kathrin Thüring ....... 88  SC Wiesbaden 1911    1h09:59,1         
    46. Kathrin Kleinemeier ... 87  Telekom PSG Köln     1h10:29,3         
    47. Sarah Unkelbach ....... 90  WSV Worms            1h10:29,9         
    48. Andrea Sondermann ..... 81  SG Weser Ems/Oldenb. 1h11:07,8         
    49. Tanja Schartow ........ 89  Swim-Team Elmshorn   1h11:57,0         
    50. Elisa Weber ........... 89  SC Empor Rostock     1h12:16,8         
    51. Kathleen Walther ...... 90  ST Erzgebirge        1h12:17,3         
    52. Saskia Mey ............ 85  SC Hardtberg         1h12:25,0         
    53. Katharina Braun ....... 90  SV Wacker Burghausen 1h12:26,3         
    54. Swetlana Stodola ...... 88  SV Wacker Burghausen 1h14:40,8         
    55. Katja Isabel Malweski . 90  Delmenhorster SV     1h15:43,8         
    56. Vanessa Semsch ........ 88  Telekom PSG Köln     1h15:55,1         
    57. Katrin Durst .......... 90  Hennefer TV          1h16:21,7         
    58. Franziska Genzel ...... 88  1. SGV Mühlhausen    1h17:33,1         
    59. Eva Sagner ............ 85  Hennefer TV          1h18:07,4         
    60. Stephanie Stannies .... 87  SV Neptun Herne 1923 1h18:24,0         
    61. Julia Danylow ......... 85  ISV Bad Godesberg    1h20:28,6         
    62. Anne Hackenberg ....... 87  OSC Potsdam          1h21:25,3         
    63. Kerrin Steensen ....... 90  TSV RW Niebüll       1h21:32,4         
    64. Linda Ehrhardt ........ 84  SV Kamen             1h21:53,3         
    65. Juliane Gratopp ....... 89  HCC-SV Rostock e.V.  1h28:05,3         
    66. Katja Lämmel .......... 88  HCC-SV Rostock e.V.  1h33:33,5         
    67. Wiebke Goldammer ...... 89  HCC-SV Rostock e.V.  1h33:44,3         
    68. Laura Zeidler ......... 90  HCC-SV Rostock e.V.  1h34:03,7         
    
Aufgegeben
    Antje Borchert ........ 87  Eberswalder SV                aufg.   
    Aufgabe in der 1. Runde

Nicht am Start:
    Denise Paszkiet ....... 86  SG Schwimmen Münster                  ENM 
    

Ende des 2. Abschnittes: 16:41 Uhr

Unterschrift Schiedsrichter               Unterschrift Protokollführer
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